
 

 

UCHWAŁA NR XVI/120/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stęszew 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1. W uchwale Nr LXIV/432/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stęszew (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., 

poz. 2339 z dnia 2023.03.01), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 

branży spożywczej, oprócz zbierania odpadów komunalnych w pojemnikach zlokalizowanych w miejscu 

gromadzenia odpadów, zobowiązani są odpowiednio do ustawienia na zewnątrz lokalu lub obiektu 

wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich opróżniania do pojemników zlokalizowanych 

w miejscu gromadzenia odpadów z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu oraz sprzątania otoczenia 

lokalu ze śmieci związanych z prowadzoną działalnością handlową lub gastronomiczną, bez względu na 

to, czy obok znajduje się pojemnik na odpady usytuowany w miejscu ogólnodostępnym. Pojemność 

pojemników należy dostosować do potrzeb, jednak ich wielkość i usytuowanie nie może ograniczać ruchu 

pieszym.”;; 

2) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 4a-4c w brzmieniu: 

„4a. Dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych (domki letniskowe) 

minimum jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania. W przypadku użytkowania wyżej 

wymienionych obiektów w czasie dłuższym niż trzy miesiące właściciel zobowiązany jest opróżniać 

zbiornik na nieczystości ciekłe nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.”,; 

„4b. Wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 

2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1073), który na nich 

nie przebywa w sposób ciągły, należy wykonać co najmniej raz w sezonie działkowym.”; 

„4c. Wywóz nieczystości ciekłych z domków letniskowych i działek na terenie rodzinnych 

ogrodów działkowych, jeśli odbywa się jeden raz w sezonie, powinien być dokonywany po 

sezonie, w celu zapobiegania procesom gnilnym w zbiorniku w okresie nieużytkowania 

działki.”; 

3) w § 5 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych rozliczane jest w oparciu 

o wskazania licznika poboru wody lub, gdy brak licznika albo gdy woda z wodociągu jest 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 maja 2025 r.

Poz. 4309



wykorzystywana na cele inne niż socjalno – bytowe, w oparciu o normy wynikające z odrębnych 

przepisów. Ustala się następujący przelicznik: 1m3 wody = 1 m3 ścieków.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) Mirosław Potrawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4309


		2025-05-16T11:59:40+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




